REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
DREJTORATI PER ARSIM

Dt. 30.06.2020, Nr.0 4 ~a11- 22898

N¢ bazé t€ nenit 11 paragrafi 1,nenit 18, paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.03/L-149 t€ Shérbimit Civil té
Republikés s€ Kosovés,nenit 35 pika 1 e Ligjit nr.04/1-032 Pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, dhe né bazé t& Udhézimit Administrativ t€ MASHT-it, nr.15/2019 pér
Detyrat, Pérgjegjésité, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s€ Drejtorit dhe Zv.Drejtorit té
Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar, Drejtori 1 Drejtoratit pér
Arsim, shpallé:

. X3 KONKURS-- . ..
PER PLOTESIMIN E POZITES SE PUNES

I. Titulli i vendit t€ punés: Drejtor né SHFMU’’Mehdi dhe Sylejman Bytyqi’’ - Arllat.

Lloji i vendit t& punés: Me mandat
Numri i Pozitave : 1 (njé) pozité
Kategoria Funksionale: Nivel drejtues
Koeficienti: 7.8

Kohézgjatja e emérimit: Katér (4) vjet

Qéllimi i vendit té punés:
Udhéhegja,menaxhimi dhe mbikéqyrja e institucionit edukativo-arsimor
Detyrat kryesore té punés:

1. Drejtori 1 institucionit edukativo —arsimor ka pérgjegjési ekzekutive né menaxhimin
dhe administrimin e pérgjithshém té institucionit,duke pérfshiré:

1.1. Pérgatitjen e planit vjetor,planit zhvillimor t€ institucionit edukativo-arsimor dhe
raportet vjetore t€ punés

1.2. Pérdorimin efikas dhe efektiv t€ sistemit t€ informatave pér menaxhimin e arsimit
dhe rrespektimin e kodeve t€ ndérlidhura té praktikés,sigurimi dhe pérditésimi 1 t&
dhénave t€ nevojshme gjaté téré vitit shkollor

1.3. Detyrat e caktuara pér zgjedhjen e mésimdhénésve .vlerésimin ¢ mésimdhénésve
,disciplinén né institucionin edukativo-arsimor dhe ¢é€shtjet tjera qé kané t€ b&jné me
mésimdhénésit dhe punétorét tjeré t€ arsimit

1.4. Mbéshtetjen dhe mbikqgyrjen e zbatimit t& Kurrikulés

1.5. Mbéshtetjen dhe mbikqyrjen e punés s€ aktiveve dhe bashképunétorve profesional t&
institucionit edukativo-arsimor

1.6. Bashképunon me Késhillin Drejtues t€ institucionit edukativo -
arsimor(KDSH),Késhillin e Prindérve,Késhillin e Arsimtaréve,Késhillin e Nxénésve dhe
komunitetin e institucionit edukativo-arsimor



1.7. Raporton dy heré né vit para KDSH-s

1.8. Siguron ambient t€ sigurt dhe pérkrahés pér fémijét/nxénésit né institucionin
edukativo-arsimor,duke pérfshiré edhe aplikimin e masave disciplinore ndaj nxénésve
1.9. Ruajtjen e dokumenteve dhe t€ dhénave ,si¢ parashihet nga komuna apo Ministria e
Arsimit,Shkencés e Teknologjisé(MASHT)

1.10. Céshtjet e tjera q€ rregullohen pérmes kétij ligji dhe obligimet gé dalin nga
rregullorja e komunés pér arsim

1.11. Vlerésimi 1 performancés sé€ drejtorit do t€ béhet me Udhézim Administrativ (UA)
pérkatés bazuar né standardet e praktikés profesionale t€ drejtoréve

Kushtet:

1. Té& jené shtetas t&€ Republikés sé Kosovés;

2. Té kené t€ kryer sé paku arsimin universitar t€ nivelit themelor (sé paku kualifikimin
Bachelor katérvjeqar prej 240 ECTS/4 vite t€ shkollimit universitar) nga profilet e
pranueshme pér pozittn e mésimdhénésit sipas Udhézimit pér licencimin e
mésimdhénésve dhe normativit mbi punésimin e kuadrit mésimor dhe rregullativés tjetér
ligjore;

3. Té kené licencé t€ rregullt t€ mésimdhénésit sipas udhézimit pér licensim té
mésimdhénésve, ose t€ jet€ n€ procedure t€ licensimit;

4. Té& kené t€ pérfunduar me sukses njé program t&€ akredituar t€ kualifikimit profesional pér
udhéheqje, administrim ose menaxhim né arsim t€ aprovuar nga MASHT sipas

: rekomandimeve t€ KSHLM, e noterizuar ose e vértetuar;
5. T& kené 4 vite pérvojé pune né procesin edukativo — arsimor;

Aplikacioni duhet té pérmbajé:

D

ok w

9.

Dokumentet personale(certifikatén e lindjes dhe letérnjoftimi ose pasaporta);

Diplomén e fakultetit t€ kryer pér nivelin pérkatés,duhet té jeté e profilit arsimor, né bazé
t€ normativit professional pér arsim t€ pérgjithshém, e noterizuar ose e vértetuar ;
Certifikatat e trajnimeve t€ pérfunduara;

Déshmi se ka licencé t€ mésimdhénésit ose g€ &shté né proceduré té licencimit;

Déshmi t€ pérvojés sé punés né arsim;

Portfolion profesionale (sipas Udhézimit Administrativ t& MASHT-it, nr.15/2019 pér
Detyrat, Pérgjegjésité, Procedurat dhe Kriteret ¢ Zgjedhjes sé€ Drejtorit dhe Zv.Drejtorit té
Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar);

Letér referencé me pérmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimet paraprake nga njé
institucion publik-kredibil(si Ministria e Arsimit Shkecés dhe
Teknologjisé, DK A, ,Késhilli Drejtues 1 institucionit edukativo-arsimor,punédhénési
paraprak,institucionet e arsimit t€ larté dhe individé€ me t€ cilét ka punuar ngushté né
programe t€ ndryshme pér arsim);

Konceptin e Planit Zhvillimor t€ institucionit edukativo-arsimor pér té cilin ka konkuruar.
Koncepti duhét t€ bazohét né€ fushat e cilésisé né arsim dhe té keté 5-10 faqe tekst (njé
fage pér njé fushé,me hapsiré 1.5,fonti I shkronjave 12,arial).Koncepti dorézohet si pjesé
e portfoljos ,por €shté edhe pjesé pérbérése kryesore e intervistés;

Certifikatén shéndetésore t€ l€shuar nga njé institucion publik shéndetésor me té cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésor- origjinale;

10. Déshminé se nuk €shté nén hetime - origjinale.



Data e shpalljes s€ konkursit: 01.07.2020 deri me dt.15.07.2020.

Aplikacioni pér konkurim merret né zyrén e DKA-sé, kati i paré, sporteli nr. 10-12, Formularét
té plotésohén rrjedhshém né gjuhén shqipe dhe me shkronja t€ médha té shtypit.

Dokumentacioni 1 kompletuar, dorézohet né arkivin komunal, ndérsa dokumentet e
pakompletuara dhe ato q€ arrijn€ pas afatit t& konkurimit nuk do t€ shqyrtohén.

Konkursi mbetet 1 hapur 15 (pesémbédhjeté) dité nga data e shpalljes né shtypin ditor dhe né
web fagen e Komunés sé Drenasit.

Drenas,
ME:30.06.2020




